
- 1 - 

 

ZNALECKÝ POSUDEK 

č. 3682/2025 

(označení 8273-12/2025) 

 
o odhadu ceny obvyklé nemovitých věcí: pozemku parc. č. st. 873 (zastavěná plocha a nádvoří), 
jehož součástí je stavba č.e. 1005, pozemku parc. č. 2600/96 (zahrada), včetně jeho součástí a 
příslušenství (LV 3150) a podílu ve výši 1/96 na pozemku parc. č. 2600/6 (ovocný sad) na LV 
3191, vše v katastrálním území Kounické Předměstí, obec Ivančice, okres Brno – venkov, pro 
účely exekučního řízení 
 

 

Zadavatel znaleckého posudku: Exekutorský úřad Ostrava 
  Mgr. Jiří Král 
 Dvořákova 1515/2 
 702 00 Ostrava 
 Č.j. 043 EX 115/21 
 
 
Znalecký posudek v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, podle stavu ke dni 13.2.2025 
vypracoval:  
                  Ing. René Butkov, Ph.D., MBA 
 Česká 754/25 
 700 30 Ostrava 
 IČ: 73296686 
 
Počet stran: 18 včetně titulního listu a je vypracován ve 3 vyhotoveních, z nichž je jedno vyhotovení 
uloženo v archivu znalce, a ostatní se předávají objednateli. Posudek obsahuje 3 přílohy. 
 
Vyhotovení číslo 1 z celkového počtu 3. 

V Ostravě 2.4.2025 
 
 
 



- 2 - 

 

 

A. ZADÁNÍ  

1. Znalecký úkol a účel 

Ocenit nemovité věci jako podklad pro exekuční řízení  
 
Účel ocenění: znalecký posudek se vypracovává pro exekuční řízení č.j. 043 EX 115/21 
 

 

B. VÝČET PODKLADŮ 
1. Podklady pro vypracování znaleckého posudku – zdroje dat a jejich analýza 

Výpis z KN LV č. 3150 a LV 3191 pro k.ú. Kounické Předměstí  ze dne 10.1.2025 
Kopie katastrálních map 
Informace získané z cenových map realizovaných převodů (www.cenovamapa.cz) 
Informace z Katastru nemovitostí (zjištěné dálkovým náhledem přes www.cuzk.cz)  
Usnesení Exekutorského úřadu Ostrava, soudní exekutor Mgr. Jiří Král, č.j. 043 EX 115/21-36 o 
ustanovení znalce ze dne 27.11.2024 
Prohlídka nemovitých věcí byla provedena dne 13.2.2025 za účasti povinného.  
 

Znalec při výběru zdrojů dat použil pro účely srovnání realizované převody obdobného majetku (chaty), 
které získal z webu www.cenovamapa.cz. Znalec nemohl ověřit věrohodnost zdroje dat. Aplikace 
cenovamapa.cz eviduje záznamy o nemovitostech. Převážná část dat byla zakoupena od Katastru 
nemovitostí a pochází z kupních smluv, kde jsou uvedeny skutečné prodejní ceny nemovitostí a ověřené 
informace o těchto nemovitostech. Znalec předpokládá, že údaje uvedené v aplikaci cenovamapa.cz jsou 
správné, jelikož vychází z kupních smluv. Rovněž tak znalec předpokládá, že údaje o nemovité věci 
uvedené v katastru nemovitostí jsou úplné a správné. Získaná a sebraná data znalec zpracoval do tabulky 
a provedl srovnávací analýzu. 
 

Ve věci konzultace uvedené problematiky s objednatelem znaleckého posudku, se zástupci objednatele 
znaleckého posudku nebo dalších osob je postupováno přiměřeně a podle zásady, že výpovědi jsou 
podkladem subjektivním a nelze se tedy o ně bezvýhradně opírat, nesmí však být přehlédnuty. 
Rozhodujícími jsou podklady objektivní, vlastní nález znalce a doložené písemné podklady (především 
projektová dokumentace, odpovědi na otázky, smlouvy), tak i potřebný podrobný analytický postup (tj. 
rozbor a analýza dat při zohlednění daných pravidel uvedených v cenových předpisech, ostatních 
souvisejících předpisech, odborné literatuře. 

 

2. Vlastnické a evidenční údaje 
 

Jako vlastník je v KN na LV č. 3150 uveden: 

 

 
 

http://www.cenovamapa.cz/
http://www.cuzk.cz/
http://www.cenovamapa.cz/


- 3 - 

 

k pozemku parc. č. 2600/96 se váže věcné břemeno:  
 

 
 
 
Jako spoluvlastník je v KN na LV č. 3191 uveden: 
Zelenka Karel   podíl 1/96 
 
 
 
 
 
blíže viz LV ve veřejném rejstříku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 4 - 

 

C. NÁLEZ     

1.Celkový popis nemovité věci 

Název: pozemek parc. č. st. 873, jehož součástí je stavba č.e. 1005 – rod. rekr. (LV 3150) a 
podíl 1/96 na pozemku parc. č. 2600/6 (LV 3191) 

Okres: Brno - venkov 
Obec: Ivančice  
Katastrální území: Kounické Předměstí  
 
Oceňované nemovité věci se nachází v okrese Brno – venkov, v obci Ivančice, katastrálním území 
Kounické Předměstí, v uzavřené zahrádkářské kolonii, ve vzdálenosti cca 1 km od autobusové zastávky 
„Ivančice, letovisko“ a taktéž cca 1 km od vlakové zastávky „ Ivančice, letovisko“.  Centrum města 
Ivančice je od nemovitých věcí vzdáleno cca 4 km. Okolní zástavbu tvoří objekty k rekreaci. Přístup 
k nemovitým věcem (chatovišti) je přes cizí pozemky (ve vlastnictví třetích osob).  
 

 
Nemovitá věc je tvořena pozemkem parc. č. st. 873, jehož součástí je stavba č.e. 1005, pozemkem 
parc. č. 2600/96, včetně součástí a příslušenství, vše v katastrálním území Kounické Předměstí, 
obec Ivančice, okres Brno – venkov (LV 3150) a podílem ve výši 1/96 na pozemku parc. č. 2600/6 
včetně součástí, vše v katastrálním území Kounické Předměstí, obec Ivančice, okres Brno – 
venkov (LV 3191). 
 
 
Pozemky jsou územním plánem zařazeny v plochách rekreace.  
 
Obr. č.1. Výřez z územního plánu:  
 

 
  



- 5 - 

 

 

 
 
Pozitiva oceňované nemovité věci:  
- umístění v klidné lokalitě k rekreaci 
 
 
Negativa oceňované nemovité věci: 
- předpoklad dalších investic do oprav a údržby stavby 
 
 

Popis nemovitých věcí na LV č. 3150 

A) pozemky 

Výčet pozemků na LV č. 3150: 
Parcela: 
St. 873         zastavěná plocha a nádvoří     50 m2 

2600/96        zahrada            331 m2 
 
Pozemky jsou v jednotném funkčním celku se stavbou chaty č.e. 1005, součástmi a příslušenstvím. 
Pozemky jsou svažité a nachází se na nich chata, kůlna, hospodářská budova, zpevněné plochy, oplocení 
a vrátka, trvalé porosty a venkovní úpravy.  
 
 
Celková výměra pozemků činí 381 m2.  
 
 



- 6 - 

 

B) stavby: 

- chatka č.e. 1005, která je součástí pozemku st. 873 

Jedná se o zděnou chatku se sedlovou střechou. Základy objektu jsou betonové, nosné konstrukce zděné 
z cihel. Stropy s rovnými podhledy. Střecha sedlová s krytinou z břidlice. Klempířské konstrukce 
z pozinkovaného plechu. Fasádní omítky jsou břízolitové, okna dřevěná zdvojená. Vnitřní omítky jsou 
vápenné hladké. Schodiště je ocelové. Podlahy v obytných prostorách jsou plovoucí a z keramické dlažby. 
Vytápění je lokální kamny na tuhá paliva, zdrojem teplé vody je elektrický bojler. Kanalizace je svedena 
do septiku. Vybavení kuchyně sestává z kuchyňské linky a plynového sporáku. Vybavení sanity se skládá 
z umyvadla, sprchového koutu a splachovacího WC.  

Stáří nemovité věci je cca 40 let. Objekt se nachází v průměrném, udržovaném stavu s předpokladem 
dalších nákladů na opravy a údržbu.  

Napojení na IS: voda, elektřina  

Užitná plocha objektu činí cca 43 m2.  
 
Dispoziční řešení:  
1. NP: kuchyně, koupelna s WC 
2. NP: 1 pokoj 
Podkroví: 1 pokoj 
 
Na chatku navazuje dřevěná zastřešená veranda.  
 

C) Součásti a příslušenství nemovité věci tvoří:  

- vedlejší stavby 

- hospodářská budova – přízemní, zděná budova s plochou střechou  

- kůlna – přízemní objekt z ocelové konstrukce s plochou střechou z plechu 

- venkovní úpravy 

přípojky inženýrských sítí (elektro, voda), zpevněné plochy, oplocení včetně vrátek, septik 

 

Popis nemovitých věcí na LV č. 3191 

A) Pozemek 

Výčet pozemků na LV. Č. 3191 

Parcela 

2600/6     ovocný sad    o výměře 5 719 m2 

Podíl na parcele č. 2600/6 je ve výši 1/96. Tento pozemek slouží jako vnitroareálová komunikace 

v chatové osadě. Součástí pozemku je zpevněný povrch.   

2. Obsah znaleckého posudku 

I. Odhad ceny obvyklé 
II. Ocenění věcného břemene 



- 7 - 

 

 

D. POSUDEK 

I) Odhad ceny obvyklé 
 

Použitá metodika ocenění 

Obvyklou cenu definuje §2 odst. 2 zák. č. 151/1997 Sb., o oceňování majetku a o změně některých 

zákonů (zákon o oceňování majetku), jak vyplývá ze změn provedených zákony č. 121/2000 Sb., č. 

237/2004 Sb., č. 257/2004 Sb., č. 296/2007 Sb., č. 188/2011 Sb., č. 350/2012 Sb., č. 303/2013 Sb. A 

zákonnými opatřeními Senátu č. 340/2013 Sb., č. 344/2013 Sb., zákony č. 228/2014 Sb., č. 225/2017 

Sb. a č. 237/2020. 

Ten uvádí, že pokud tento zákon nestanoví jiný způsob oceňování, oceňují se majetek a služba obvyklou 

cenou. Obvyklou cenou se pro účely tohoto zákona rozumí cena, která by byla dosažena při prodejích 

stejného, popřípadě obdobného majetku nebo při poskytování stejné nebo obdobné služby v obvyklém 

obchodním styku v tuzemsku ke dni ocenění. Přitom se zvažují všechny okolnosti, které mají na cenu 

vliv, avšak do její výše se nepromítají vlivy mimořádných okolností trhu, osobních poměrů prodávajícího 

nebo kupujícího ani vliv zvláštní obliby. Mimořádnými okolnostmi trhu se rozumí například stav tísně 

prodávajícího nebo kupujícího, důsledky přírodních či jiných kalamit. Osobními poměry se rozumějí 

zejména vztahy majetkové, rodinné nebo jiné osobní vztahy mezi prodávajícím a kupujícím. Zvláštní 

oblibou se rozumí zvláštní hodnota, přikládaná majetku nebo službě vyplývající z osobního vztahu k nim. 

Obvyklá cena vyjadřuje hodnotu majetku nebo služby a určí se ze sjednaných cen porovnáním.  

Za metodu srovnávací se považuje hodnotové srovnání předmětných nemovitých věcí s obdobnými, 

jejichž ceny byly v nedávné minulosti na trhu realizovány.  
 

Tento způsob stanovení ceny se provádí na principu zejména vlastního sledování trhu nemovitých věcí, 

inzerovaných nabídek, vývěsek realitních kanceláří a ověření cenových údajů z katastru nemovitostí.  

V zásadě se jedná o vyhodnocení cen realizovaných prodejů srovnatelných typů nemovitých věcí v dané 

lokalitě za určité období. 

 

K datu ocenění se v okolí nemovité věci omezeně obchodovalo s rekreačními chatkami. Nabídka byla 

omezená. V širším okolí nemovité věci se zobchodovaly obdobné nemovité věci v rozmezí cca 1 290 tis. 

až 2 750 tis. Kč dle umístění v lokalitě, součástem a příslušenství, velikosti pozemků, velikosti pozemků, 

ale i technickému stavu.  

Nemovité věci pro srovnání jsou uvedeny v příloze č.3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 8 - 

 

Srovnávací analýza je provedena v následující tabulce: 

  oceňovaná Srovnávaná 1 Srovnávaná 2 Srovnávaná 3 Srovnávaná 4 

  Ivančice č.e. 
1005 

Němčice č.e. 940 
Ivančice 

Ivančice č.e. 340 
Dolní Kounice č.e. 
33 

Střelice č.e. 258 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE           

plocha pozemku 381 744 341 437 1295 

užitná plocha v m2 (UP) 43 33 42 70 50 

Realizovaná cena   1 290 000 1 320 000 2 100 000 2 750 000 

EKONOMICKÉ ÚDAJE           

Typ transakce   
realizovaný 
převod realizovaný převod realizovaný převod realizovaný převod 

korekce pro typ trans.   1,00 1,00 1,00 1,00 

Koeficient pro datum prodeje   V.24 I.24 XII.24 XII.24 

korekce pro datum prodeje   1,00 1,00 1,00 1,00 

CENA PO REDUKCI NA 
PRAMEN CENY        1 290 000 Kč       1 320 000 Kč       2 100 000 Kč         2 750 000 Kč  

FYZICKÉ ASPEKTY           

K1  srovnatelný srovnatelný srovnatelný srovnatelný 

korekce pro tech. stav a vybavení   1,00 1,00 1,00 1,00 

K2   srovnatelná srovnatelná srovnatelná srovnatelná 

korekce pro lokalitu/umístění   1,00 1,00 1,00 1,00 

K3  horší srovnatelné Horší horší 

korekce pro příslušenství  1,10 1,00 1,10 1,10 

K4 - korekce velikosti pozemku   0,80 1,00 1,00 0,70 

cena za m2 užitné plochy   34 400 31 429 33 000 42 350 

K5 - korekce pro velikost UP   0,95 1,00 1,10 1,00 

průměrná upravená cena za 
m2 užitné plochy 35 690 32 680 31 429 36 300 42 350 

Indikovaná hodnota 
nemovité věci 1 534 655         

 

*) UP = užitná plocha  

Upravená cena za m2 UP = (prodejní cena *korekce pro datum prodeje* K1 * K2 * K3 * K4 * K5)/užitná podlahová plocha 
 

Korekce pro datum prodeje – jelikož se jedná o prodeje v poslední době, znalec neuplatnil srážku či přirážku 

k realizovaným cenám. Index je roven 1  

K1 – korekce pro technický stav: všechny srovnávané nemovité věci jsou ve srovnatelném stavu, index je roven 1 
K2 - Koeficient lokality - objekty v horších lokalitách mají index větší než 1, v lepších lokalitách menší než 1. 
Všechny srovnávané nemovité věci se nachází v obdobných lokalitách, index je roven 1 
K3 – Koeficient úpravy na příslušenství - objekty s horším příslušenstvím mají index větší než 1, s lepším 
příslušenstvím mají index menší než 1. Porovnávané nemovité věci č. 1,3 a 4 mají horší (menší) součásti a 
příslušenství pozemků, index je větší než 1. Porovnávaná nemovitá věc č. 2 má srovnatelné příslušenství, index je 
roven 1   
K4 - Koeficient úpravy na velikost pozemku – znalec zohlednil rozdílné velikosti pozemků. Porovnávané objekty 
s menším pozemkem mají index větší než 1, s větším pozemkem menší než 1  
K5 – korekce pro velikost UP : objekty s výrazně větší užitnou plochou mají index větší než 1 a naopak (s rostoucí 
výměrou klesá jednotková cena za m2)   

Cena obvyklá nemovité věci určena srovnáním (orientační):       1 534 655,- Kč 

Cena obvyklá nemovité věci určena srovnáním (zaokrouhleno):     1 530 000,- Kč 

Pozn. cena je stanovena včetně spoluvl. podílu na pozemku p.č. 2600/6 



- 9 - 

 

II) Ocenění věcného břemene 

Na LV č. 3150 je v části C“ uvedeno: Věcné břemeno zřizování a provozování vedení. Oprávnění pro 
EG.D Holding, a.s., povinnost k pozemku p.č. 2600/96 
 
 
Jelikož lze jen obtížně určit roční užitek z tohoto typu věcného břemene, je ocenění provedeno v souladu 
s §16b odst. 5 zákona č. 151/1997 Sb., ve znění vyhlášky č. 441/2013 Sb. § 39 a, odst. 4, paušální částkou 
ve výši 10 000,- Kč. 
 
Počet věcných břemen:                1x 
Cena věcného břemene:                - 10 000,- Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 10 - 

 

E. ODŮVODNĚNÍ 

 
Na základě analýzy dat znalec zjistil, že obdobné chatky (pozemky s chatkami) se v okolí zobchodovaly 

v rozmezí cca 1 290 tis. až 2 750 tis. Kč. Jelikož srovnávané realizované převody chatek jsou odlišné 

zejména co do velikosti pozemku, příslušenství, umístění v lokalitě, či technickému stavu, použil znalec 

pro srovnávací analýzu korekci odlišnosti.  

Cenu obvyklou odhadl na základě srovnávací analýzy vybraného souboru realizovaných převodů 

obdobných předmětů ocenění se zohledněním úpravy sjednaných cen v návaznosti na odlišnosti 

obdobných předmětů ocenění od předmětů oceňovaných jejich korekcí – koeficientem K1-K5.  

Věcné břemeno bylo oceněno podle zákona č. 151/1997 Sb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

 

F. PŘÍLOHY 

Příloha č. 1: Fotodokumentace  

 

        

     

        

   

 



- 12 - 

 

      

 

      

  

 

 

 

 

 

 

 



- 13 - 

 

Příloha č. 2: Mapa širších souvislostí 

LV č. 3150 

 

 

 



- 14 - 

 

Mapa širších souvislostí: 

LV č. 3191 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 15 - 

 

Příloha č. 3: Srovnávané nemovité věci  
 
Nemovitá věc č. 1 

Zahradní chata + pozemek, Němčice č.e. 940, Ivančice 
Realizovaná cena: 1 290 000,- Kč 
Užitná plocha: 33 m2   
Velikost pozemku: 744 m2 

 
Nabízíme Vám k prodeji zděnou chatu o podlahové ploše 33 m² s 
vlastním pozemkem o rozloze 744 m². Nachází se v malebné krajině 
ivančické části Němčice a je skvělou volbou pro ty, kteří 
upřednostňují soukromí a klid, ale zároveň chtějí mít zajištěnou 
dobrou dostupnost. Hlavní silnice je totiž vzdálená pouhých 400 m 
a dále až přímo k chatě pokračuje lesní cesta. Chata byla postavena v 
roce 1984 a skládá se ze dvou místností - obývací pokoj v přízemí a 
ložnice v podkroví. Je kompletně podsklepena a v celé chatě jsou 
zbudovány rozvody elektřiny, jako zdroj zde sloužila elektrocentrála 
umístěná ve sklepě. V obývacím pokoji jsou umístěná kamna, která 
zajistí teplo v jakémkoliv ročním období. Součástí chaty je také 
terasa a balkon s nádherným výhledem do zahrady. Město Ivančice 
se vyznačuje kompletní občanskou vybaveností. 
  
Zdroj: www.cenovamapa.cz, realizovaný převod 5/2024 
Řízení č.: V-6740/2024-703 

 

  

 

 

 

 
Nemovitá věc č. 2 

Zahradní chata + pozemek, Ivančice č.e. 340 
Realizovaná cena: 1 320 000,- Kč 
Užitná plocha: 42 m2  
Výměra pozemků: 341 m2  
 
Nabízíme k prodeji koncovou chatu s bazénem, která je situována 
přímo na okraji lesa v oblíbené rekreační oblasti nad Stříbským 
mlýnem v Ivančicích. Vlastnosti nemovitosti: samostatná chata na 
vlastním pozemku, umístěná na konci rekreační oblasti, zajišťující 
maximální soukromí. Chata je částečně podsklepená na kamenné 
podezdívce, což nabízí další úložný prostor V hlavní obytné místnosti 
jsou kamna pro útulné večery Funkční malý kuchyňský kout, toaleta 
se sprchou Elektrická energie, voda je zajištěna po letní měsíce, v 
zimě možnost donášky. Podkrovní místnost vhodná pro spaní pro 
rodinu nebo hosty. Příjemný bazén pro osvěžení během horkých 
letních dnů součástí ceny. Možnost vjezdu autem přímo na pozemek. 
 
Zdroj: www.cenovamapa.cz, realizovaný převod 1/2024 
Řízení č. V-1419/2024-703 

 

 
 

 
 
 
 

http://www.cenovamapa.cz/
http://www.cenovamapa.cz/


- 16 - 

 

Nemovitá věc č. 3 

Rekreační objekt s pozemkem, Dolní Kounice č.e. 33, 
Brno - venkov 
Realizovaná cena: 2 100 000,- Kč 
Užitná plocha: 70 m2 
Plocha pozemku: 437 m2  
 
Chata je situována na pozemku o rozloze cca 437 m², který je 
řešen kaskádově na mírném svahu a poskytuje krásné výhledy 
na okolní krajinu. Stavba má užitnou plochu cca 70 m² a 
skládá se z přízemí, prvního patra a podkroví. Nachází se v 
lokalitě, kde jsou některé chaty v okolí využívány k 
celoročnímu bydlení. Chata je v dobrém stavu, dostupná 
autem přímo k pozemku po zpevněné cestě. Je napojena na 
celoroční vodovod, elektrické rozvody jsou vedeny v mědi, 
odpad je sveden do septiku, nechybí splachovací WC. Je zde 
připraven prostor na vybudování koupelny, kde je již 
připraven bojler. Spodní patro je po rekonstrukci a je 
připraveno k užívání včetně krbových kamen. V podkroví 
jsou dvě menší místnosti v původním stavu. Potěší vás 
udržovaná zahrada včetně prostoru pro bazén s instalovanou 
zahradní sprchou. 
 
Zdroj: www.cenovamapa.cz, realizovaný převod 12/2024 
Řízení č.: V-18340/2024-703 

 

 

 

 

Nemovitá věc č. 4 

Rekreační objekt s pozemkem, Střelice č.e. 258 
Realizovaná cena: 2 750 000,- Kč 
Užitná plocha: 50 m2 
Plocha pozemku: 1295 m2  
Prodám zděnou, celoročně obyvatelnou chatu. Nachází se v 
rekreační oblasti Mastné hory s nádherným výhledem na 
okolní krajinu. V obci se nachází základní a mateřská škola, 
zdravotnické středisko, pošta, restaurace, koupaliště, cukrárna 
a mnoho dalšího. Chata je určená k modernizaci, ale oceníte, 
že je již zateplená a má plastová okna. Její dispozici tvoří: • 
1.NP: garáž, sklad, WC, sklep. • 2.NP obytná místnost s 
kuchyňským koutem a sprchou, terasa. • Obytné podkroví: 1 
pokoj. Nemovitost je podsklepená. Kromě toho nabízí i další 
možnosti, jako je skleník pro pěstování rostlin nebo 
zastřešené posezení, které umožňuje užívat si venkovní 
prostor i za deště. Příjezd až k pozemku je pohodlný po 
obecní zpevněné cestě. Chata je napojena na elektřinu a vodu 
ze studny. Odpady jsou svedeny do septiku. Vytápění je 
řešeno krbem.  
 
Zdroj: www.cenovamapa.cz, realizovaný převod 12/2024 
Řízení č.: V-18294/2024-703 

 

 

 

 

http://www.cenovamapa.cz/
https://inem.cz/katastr-nemovitosti/transaction/detail?number=V-18340%2F2024-703
http://www.cenovamapa.cz/


- 17 - 

 

G. ZÁVĚR 

G.1. Otázka 
Úkolem znalce bylo ocenit nemovitou věc jako podklad pro exekuční řízení 

- Ocenit uvedené nemovitosti vč. součástí a příslušenství 
- Ocenit samostatně zjištěné jednotlivé závady (věcný břemena, nájemní vztahy) s nemovitými 

věcmi spojenými (v případě, že závady nebudou zjištěny, uvést že tyto zjištěny nebyly) 
- Stanovit obvyklou cenu nemovitých věcí a jejich příslušenství ve vlastnictví povinného se 

zohledněním závad spojených s nemovitými věcmi (věcná břemena, nájemní vztahy) v případě, 
že závady spojené s nemovitými věcmi byly zjištěny 

 
 
G.2. Odpověď 
1) Cenu obvyklou nemovitých věcí: pozemku parc. č. st. 873, jehož součástí je stavba č.e. 1005, 
pozemku parc. č. 2600/96, včetně součástí a příslušenství (LV 3150) a podílu ve výši 1/96 
na pozemku parc. č. 2600/6 (LV 3191), vše v katastrálním území Kounické Předměstí, obec 
Ivančice, okres Brno – venkov, určuji před zohledněním věcných břemen ve výši 
 
  

                         1 530 000,- Kč 
Slovy: jeden-milion-pět-set-třicet-tisíc-korun-českých 

 
2) Ocenění věcného břemene v části C LV č. 3150 činí                       

                                   - 10 000,- Kč  

Slovy: deset-tisíc-korun-českých 

3) Cenu obvyklou nemovitých věcí: pozemku parc. č. st. 873, jehož součástí je stavba č.e. 1005, 
pozemku parc. č. 2600/96, včetně součástí a příslušenství (LV 3150) a podílu ve výši 1/96 
na pozemku parc. č. 2600/6 (LV 3191), vše v katastrálním území Kounické Předměstí, obec 
Ivančice, okres Brno – venkov, určuji po zohlednění věcného břemene ve výši 
 
  

                         1 520 000,- Kč 
Slovy: jeden-milion-pět-set-dvacet-tisíc-korun-českých 

4) Znalci nejsou známy žádné další právní vady, které by nezanikly prodejem nemovité věci 

z dražby 

5) Podmínky správnosti závěru, případně skutečnosti snižující jeho přesnost 

Dle § 57 vyhlášky č. 503/2020 Sb. znalec zohlední při kontrole svého postupu podle § 52 písm. a) až e) 

též veškeré skutečnosti, které vzhledem k použitým podkladům a metodám mohou snižovat přesnost 

závěru znaleckého posudku. Při stanovení obvyklé ceny, jak je uvedeno výše, vycházím z realizovaných 

cen a z údajů získaných při místním šetření.  

 

 
 



- 18 - 

 

H. ZNALECKÁ DOLOŽKA 

 
Znalec pro vypracování posudku nepřivzal konzultanta.  
 
Náhrada nákladů byla sjednána dle vyhlášky č. 504/2020 Sb. o znalečném. 
 
 
Znalecký posudek jsem podal jako znalec zapsaný v seznamu znalců vedeném Ministerstvem 
spravedlnosti ČR, jmenovaný rozhodnutím Krajského soudu v Ostravě ze dne 23. června 2009, č.j. Spr. 
1757/2009 pro základní obor ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí. 

 

Znalecký posudek byl zapsán pod číslem 3682/2025 do evidence posudků. 

 

V Ostravě 2.4.2025 

 

 

 

 

    Ing. René Butkov, Ph.D., MBA 
    Česká 754/25 

 700 30 Ostrava 
 


